ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐỘI TH SƠN KỲ

***

 Số:09/BC-LĐ  Sơn Kỳ, ngày 20 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

V/v tổ chức hoạt động “Đội viên, Thiếu nhi đến với địa chỉ đỏ”

Năm học 2023-2024

 Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-LĐ ngày 07/12/2023 của Liên Đội trường

Tiểu học Sơn Kỳ về việc tổ chức hoạt động “Đội viên, Thiếu nhi đến với địa chỉ

đỏ” năm học 2023-2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội;

Liên đội Trường Tiểu học Sơn Kỳ báo cáo kết quả về việc tổ chức hoạt động

“Đội viên, Thiếu nhi đến với địa chỉ đỏ” năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

          - Liên Đội đã tổ chức triển khai tuyên truyền ý nghĩa của việc tổ chức hoạt

động kỷ niệm 79 năm ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam ( 22/12/1944-

22/12/2023), để phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn, tri ân, thăm hỏi, chia

sẻ tình cảm yêu thương với người có công cách mạng trên địa bàn Xã Sơn Kỳ.

          - Nhằm nâng cao nhận thức của học sinh trong thực hiện trách nhiệm của

bản thân trong việc bày tỏ lòng biết ơn đối với các anh hùng liệt sĩ đã hy sinh trong

sự nghiệp bảo vệ đất nước.

- Phát huy cao độ tính tích cực của học sinh trong việc tự giáo dục và góp

phần bảo tồn, phát huy truyền thống văn hóa, lịch sử địa phương trong giai đoạn

hội nhập hiện nay. Góp phần làm cho nghĩa trang ngày càng thông thoáng, sạch

đẹp hơn.

- Giúp các em học sinh có nhận thức sâu sắc trong việc biết ơn những người

anh hùng đã có công với đất nước. Từ đó giáo dục các em có nhận thức hơn trong

việc đền ơn, đáp nghĩa ghi nhớ công ơn với những người đã không tiết xương máu

để bảo vệ quê hương đất nước.

- Hoạt động tạo ra hiệu quả cao và diễn ra an toàn, hiệu quả, tiết kiệm. Cụ

thể như sau:

+ Các khối lớp chi đội, nhi đồng, đã cử mỗi lớp 2 học sinh tham gia cùng

đoàn viên GV trường TH Sơn Kỳ dọn vệ sinh, thắp hương tri ân tại nghĩa trang liệt

sĩ xã Sơn Kỳ.

          + Liên đội trường TH Sơn Kỳ và chi đoàn trường TH Sơn Kỳ đã phối hợp tổ

chức thăm và tặng 1 suất quà trị giá 300.000 vnđ cho người có công cách mạng là

anh hùng LLVTND Đinh Ka Méo, địa chỉ: Tà Ma, làng Rê, Sơn Kỳ, Sơn Hà,

Quảng Ngãi.

            Trên đây là báo cáo kết quả về việc tổ chức hoạt động “Đội viên, Thiếu nhi

đến với địa chỉ đỏ” năm học 2023-2024 của Liên đội trường TH Sơn Kỳ./.

Nơi nhận:

- BGH nhà trường (b/cáo);

- HĐĐ huyện (b/cáo);

- HĐĐ xã (b/cáo);

- Lưu: L/Đ (1b).

 TM. BCH LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

Vũ Thị Như Lý

DUYỆT CỦA BGH

Nguyễn Đình Tuấn

 TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Trần Văn Xể